
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 348   ANNO 2016 DEL 23-06-2016  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 111 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – SEF – DITTA INGROSCART S.R.L. - FT N. 691/01 DEL 10 GIUGNO 2016 – 

FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER LA SEDE IACP MEDIANTE RICORSO AL 

MERCATO ELETTRONICO CONSIP – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG ZF71A370EB. 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  

che le scorte di materiale igienico sanitario (asciugamani di carta) giacenti presso il magazzino del Servizio 

Economato stanno giungendo ad esaurimento ed è quindi opportuno provvedere in tempo utile all’acquisto di un 

quantitativo minimo; 

  

per le forniture di beni e servizi lo IACP si avvale anche del sistema di fornitura previsto dalla CONSIP S.p.A. e che, a 

tal proposito, risulta tra le Pubbliche Amministrazioni registrate per le procedure di acquisto mediante ordine diretto 

nel mercato elettronico; 

  

con determina n. 301 del 9 giugno 2016 è stata impegnata la somma di € 811,30 per l’acquisto del materiale sopra 

descritto; 

  

l’ufficio Economato ha ordinato il tutto dalla Ditta INGROSCART s.r.l. presso la CONSIP, verificando le offerte del 

materiale sopra descritto disponibili sul mercato elettronico, giusto OdA n. 2998257del 14 giugno 2016; 

  

CONSIDERATO che: 

  

- il Mercato Elettronico realizzato da CONSIP per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze consente alle 

Amministrazioni, per importi  inferiori alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel 

catalogo inviando un semplice ordine di acquisto firmato digitalmente o di trasmettere a uno o più fornitori una 

Richiesta di Offerta per un certo prodotto; 

  

- il ricorso al Mercato Elettronico CONSIP favorisce soluzioni operative immediate e facilmente sviluppabili, 

consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di beni e servizi e ridurre i costi e 

i tempi di acquisto; 

  

TENUTO CONTO che: 

  
- la Ditta INGROSCART s.r.l. con sede in Avezzano (AQ) – Via XX Settembre n.374 – P.IVA ….omissis…., ha 

 regolarmente effettuato la consegna del materiale meglio descritto in premessa, come da OdA n. 2998257 prot. 11611 

del 10/06/2016; 

  

- il suddetto materiale è stato regolarmente consegnato come da Documento di Trasporto n.691/001 del 10/06/2016; 

  

- a fronte dell’esecuzione della suddetta fornitura è stata presentata la fattura n.691/01 del 10 giugno 2016, acquisita al 

prot. generale in data 16/06/2016 al n.11951; 

  

il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: IBAN ….omissis…. – UNIPOL Banca; 

  

-  la Ditta INGROSCART s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia del DURC 

che si allega;  

  

VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;  

  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 



  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti all’organo 

politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ Ente; 

  

VISTO il D.P.R. n.207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti ed in particolare l’art. 128 che fissa 

le regole di funzionamento del Mercato Elettronico; 

  

VISTO il regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

  

VISTE le determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato; 

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente recita: 

“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto istante, le 

funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito – che non consentono di 

ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella norma, si è dell’avviso che ad esso non sia 

applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis 

…”; 

  

VISTA la Deliberazione commissariale n. 24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2015/2017; 

  
VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 23069 del 4 

maggio 2015, registrato nel protocollo generale dell’Ente con num. 58954 del 4 maggio 2015 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 2015/2017; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 110 del 28/12/2015 con cui è stata approvato l’esercizio provvisorio di 

Bilancio per i primi quattro mesi dell’ esercizio 2016 ai sensi dell’art. 43 del d.lgs 118/2011; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 13/01/2016 con cui è stata data esecutività alla deliberazione 

commissariale n.110 del 28/12/2015; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione  2015-2017 riclassificato sulla base del d.lgs 118/2011; 

  

CONSIDERATA, in particolare,  l’annualità 2016 del suddetto Bilancio; 

  

VISTO il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, prot. 154 del 7 

gennaio 2016, con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2016 fino e non 

oltre il 30 aprile 2016; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n.34 del 10/05/2016 di oggetto “Proroga della gestione provvisoria del bilancio 

per l’anno 2016”; 

  

VISTA la determina n.213 del 10/05/2016 di oggetto “Variazione compensativa tra macroaggregati del Bilancio 

gestionale 2015/2017 per l’anno 2016 in gestione provvisoria”; 

  

  

  

  

  

D E T E R M I N A 



  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta INGROSCART s.r.l. con sede in Avezzano (AQ) – Via XX Settembre n.374 – 

P.IVA ….omissis….- la complessiva somma di   € 811,30 a mezzo bonifico bancario sul c/c IBAN: ….omissis….– 

UNIPOL Banca - e ciò a saldo della fattura n. 691/01 del 10/06/2016; 

  

DARE ATTO che la spesa di cui sopra è indispensabile per garantire il funzionamento dei servizi igienico sanitari 

dell’Ente; 

  
PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia 

del DURC che si allega;  

  

DARE ATTO che l’obbligazione ha scadenza nell’anno 2016; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguente codice CIG ZF71A370EB; 

  
TRARRE il relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 811,30 sullo stanziamento di spesa di cui 

alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale pubblica e 

locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – MACRO AGGREGATO 103 – Acquisto 

di beni e servizi –  Cap. 31 – Art.0 – “materiali e scorte acquistate” – del Bilancio autorizzatorio 2015/2017 – esercizio 

2016 -  giusto impegno assunto con determina n. 301 del 9/06/2016. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO 

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI - IACP – SEF – DITTA INGROSCART S.R.L. - FT N. 691/01 DEL 10 

GIUGNO 2016 – FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER LA 

SEDE IACP MEDIANTE RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO CONSIP – 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO – CIG ZF71A370EB. 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  23-06-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


